AIMUHHUCTPALIUA APTUHCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O OKPYT' A
IMNOCTAHOBJIEHHME

or 28.04.2025 Ne 207
IrT. ApTi

O 6HeceHuu usMeHeH il 6 NOCMaHoeNeHue AOMunucmpayuu ApmuncKozo
20poocKkozo okpyza om 28.02.20232. Ne 94 «O6 ymeepricoeHuu MyHUUURAIbHOU
npozpammol «Pazeumue cmpoumensrnozo Komniexkca 6 Apmunckom
MYHUUURATILHOM OKpy2ze 00 2027 z00a» (6 pedaKuuu noCMaHos/1eHUa om
20.03.20232. Ne 154, om 20.04.20232. Ne 228, om 25.05.20232. Ne 290, om
20.07.20232. Ne 397, om 21.08.20232. Ne 460, om 18.10.20232. Ne 580, om
08.11.2023z. No 635, om 06.12.20232. Ne 720, om 15.12.20232. Ne 745, om
27.12.20232. No 784, om 29.01.20242. Ne 65, om 23.04.2024z. Ne 241, om 27.08.2024..
No 496, om 16.10.20242. No 590, om 19.12.20242. No 784, om 19.02.20252. Ne 71)

B cooTBeTcTBHY ¢ TIocTaHoBIeHneM [IpaBuTensecTBa CBEpATOBCKOM 061aCTH OT
05.08.2015 Ne 702-IIIT «O BHecenuw w3MeHeHu# B Ilopanox GopMHUpOBaHUS U
peanu3allii TOCYJapCTBEHHBIX IporpamMM CBepaIOBCKOH 06NAacTH, yTBEPHKICHHBIA
noctaHoBIeHueM IIpaBuTenscTBa CepoBckoit obnactu ot 17.09.2014 Ne 790-I1I1»,
[ocynapcTBenHo# mnporpaMmbel  CBepanoBckod obnactu  «Peanmusanust OCHOBHBEIX
HanpaBlIeHHI roCyIapCTBEHHOM TIOMMTUKA B CTPOUTENBHOM KoMIuiekce CBEp/UIOBCKOH
obmactu mo 2027 roma» 24.10.2013 Nel296-IT1, Pemenuem JlyMbl ApPTHHCKOTO
ropogackoro oxpyra ot 17.12.2024 roma Ne 100 «O Oromxere ApPTHHCKOTO
MyHUIMIATHOTO oKpyra Ha 2025 rox u IutaHoBblil mepuon 2026 u 2027 ronos» (B
pegakmuu or 27.03.2025 Ne 18), mocTaHOBIEHMEM AIMHUHUCTPAIUKM APTHHCKOIO
ropozickoro okpyra ot 24.10.2016 Ne 976 «O6 yreepxaenuu Ilopsaka GopMupoBaHUS
¥ peaju3aliy MyHHUIUITAIBHBIX [[eJeBBIX IPOrpaMM APTHHCKOI'O FOPOJICKOTO OKpyTay,
TOCTAHOBJICHHEM AIMHHUCTpAlli¥ APTUHCKOTO TOpojacKoro okpyra ot 27.10.2022 Ne
621 «O6 yTBepx)neHuu Ilepedns MyHUIUIATBHBIX IPOrpaMM APTHHCKOTO TOPOLCKOTO
OKpyTa», CTpaTeriell COUMalbHO - 3KOHOMUYECKOTO Pa3sBUTHs APTUHCKOTO TOPOJCKOTO
okpyra o 2035 roza, pyKOBOJACTBYSCH Y CTaBOM APTHHCKOTO FOPOJICKOro OKpyra

NNOCTAHOBJIAET:

1. BHectu crenylol@e W3MEHEHWs B IIOCTaHOBJIEHHE AIMHHUCTPAIUU
AprtuHCKOro Tropojckoro oxpyra oT 28.02.2023r. Ne 94 «O06 yTBepxASHUH
MYHUIUIIANBHON Tporpammbl «Pa3BUTHE CTPOMTEIHFHOIO KOMIUIEKCA B APTHHCKOM

MYHHIUITATBHOM OKpyTe 10 2027 roga» (8 penaxmun noctanosiaerus ot 20.03.2023r. Ne 154,
ot 20.04.2023r. Ne 228, ot 25.05.2023r. Ne 290, ot 20.07.2023r. Ne 397, ot 21.08.2023r. Ne 460, ot
18.10.2023r. Ne 580, ot 08.11.2023r. Ne 635, ot 06.12.2023r. Ne 720, or 15.12.2023r. Ne 745, ot
27.12.20231. Ne 784, ot 29.01.2024r. Ne 65, ot 23.04.2024r. Ne 241, ot 27.08.2024r. Ne 496, ot

16.10.2024r. Ne 590, ot 19.12.2024r. Ne 784, ot 19.02.2025r. Ne 71):



1.1. Crpoxku mnacrmopra MyHHUUHMNAIBHON NporpaMMbl «Pa3sBUTHE CTPOUTEIEHOIO

KOMILJIIEKCa B

ApTI/IHCKOM MYHHUIUIIAJIEHOM

OKpyTe

pi(e)

2027

roga»

«O0BeMEI

(UHAHCHPOBAHUS MYHHIMIIATHHOM IPOrPaMMBI 10 FOJaM pealu3alyy, THIC. pyOnen» YUTaTh
B CJIEIYIOIIEN peaKIiu:

O6wembl
(uHAHCHPO
BaHUS
MYHUIUIIA
JIBHOM
IpOrpaMM
bl

o rojxam
peanu3anu
u, TBIC.
pybneit

BCEI'O:
B TOM YHCIJIC:
Bcero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
695507.20 89993.08 122829.68 201218.91 140653.83 81811.70 59000.00
W3 HUX:
(henepanbHbli OrOIKET:
B TOM YHCJIE:
Bcero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
149978.40 6548.30 17103.50 42971.40 60543.50 22811.70 0.00
00J1aCTHOI OHOIKET:
B TOM YHCJIe:
Bceero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
82132.81 33563.92 13014.22 35554.67 0.00 0.00 0.00
MECTHBII OFOIKET:
Bcero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
463395.99 49880.86 92711.95 122692.84 80110.33 59000.00 59000.00
BHEGIODKETHBIE HCTOYHHKH:
Bcero 2022 2023 2024 2025 2026 2027
0 0 0 0 0 0 0

1.2. B 1utaH MeponpHsTU# IIO0 BBIIOJTHEHUIO

MYHHUIATIATBHON IIPOrpaMMBI

«Pa3BHUTHE CTPOUTENHHOrO KOMIUIEKCa B APTHHCKOM MyHHIUIIATbHOM OKpyre fo 2027
rojJia» BHECTH CIIeNyIOIIUe U3MEHEHNUS

1.2.1. Ctpoku 1, 4 U3M0KUTh B CIEIYIOIIEH peIaKIIvn:
No HaumeHoBaHue O6beM pacxoI0B Ha BHITIOJIHEHHE MEPONIPUATHS 32 CHET Homep
n/n | MeponpusTus/ BCEX MCTOYHHKOB PECYPCHOTO 00EeCTIeYeH A, ThiC. pyOnei CTPOKH
HcToyHuKH LIEJIEBLIX
pacxoloB Ha rioKazaTesen,
(rHaHCHPOBaHKE Ha
2
BCEro: 2022 2025 B 2025 ron | 2026 rox | 2027 rog | AOCTHXEHHE
roa roa ron KOTOPBIX
HalmpaBJICHbI
MEPOIPUATHSA
Bcero no
| | MYBHUMDATBHOM | fo5507 50 | 89993.08 | 122829.68 | 201218.91 | 140653.83 | 81811.70 | 59000.00
Nporpamme,
B TOM YHUCJIE
g | 463395.99 | 49880.86 | 92711.95 | 122692.84 | 80110.33 | 59000.00 | 59000.00
OromkeT
1.2.2. Crpoxu 65, 68, 71, 74, 81, 84, 86, 89, 106, 109, 172, 175, 187, 190
[oxnporpammel 2 ("CTpoutenscTBO OOBEKTOB CONMANbHOM ¥ KOMMYHAalbHOHU

MH(PACTPYKTYPHl HAa TEPPUTOPUH APTHHCKOIO MyHHIUIIATIBEHOTO

OKpyTa) U3JI0XKHUTh B




CIEIYIOIIEH pelaKLIHu:

Ne
n/m

HaumeHoBaHue
MeponpusTus/
HUcTouHUKH
pacxooB Ha
(uHaHCHpOBaHUE

O6BeM pacxXo0B Ha BBINIOJHEHHE MEPOTIPHATHS 3@ CUET
BCEX MCTOYHHMKOB PeCYpCHOro obecneueH s, Thic. pyonen

BCEro:

2022
rog

2023
roa

2024
ron

2025 ron

2026 ron

2027 rop

Homep
CTPOKH
LIEJIEBBIX
NoKazarerneii,
Ha
NOCTHIKEHHE
KOTOpBIX
HaTpaBJIEHbI
MEPONPUATHS

65

Bcero no
noanporpamme 2.
B TOM HHCIIE

685576.20

87082.58 | 120867.18 | 200310.91

140503.83

79811.70

57000.00

68

MECTHBIN Or0IKET

451409.99

46970.36 | 90749.45 | 119729.84

79960.33

57000.00

57000.00

71

Bcero no
HarnpaBIeHUIO
"KanuranbHble
BJIOKeHUsA", B TOM
qucne

486840.99

61799.58 | 85142.64 | 130698.27

72388.80

79811.70

57000.00

74

MECTHbIN OFOIKET

254729.78

21687.36 | 55024.92 | 52172.20

11845.30

57000.00

57000.00

81

MepornpusTue 3.
CTpouTENLCTBO
WHKEHEPHON U
TPacropTHOM

WH(pPacTpyKTypy B
c. CaxnHo

353325.03

7730.50 | 62373.26 | 88792.42

61321.77

78107.08

55000.00

28

84

MECTHBIN OrOMKET

202755.86

118220 | 45269.76 | 45821.02

778.27

54704.62

55000.00

86

Meponpustue 4.
CTpouTebHbIH
KOHTPOJTb 110
00BEKTY:
"CTpOHUTENBCTBO
WH)XEHEPHOH 1
TPaHCMOPTHOMI
MHPPACTPYKTYpb
B ¢. CaxuHO"

4336.63

260.00 223.86 2183.50

1373.88

295.38

0.00

28

89

MECTHBIN OFOKET

4336.63

260.00 223.86 2183.50

1373.88

295.38

0.00

106

Meponpusrue 8.
Pazpaborka I1C]]
"MeXIOoCeTKOBBIH
ra3zonpoBO/L
BBICOKOTO
JaBNEHNs C.
Mansie Kap3u - c.
HoBelii 3natoyct u
razupuKanus
KUJIBIX JOMOB C.
Hogsl#t 3matoycT
CeepanoBckoi
obnactr"

18350.00

3150.00 | 3150.00 3150.00

8900.00

0.00

0.00

27

109

MECTHBIH OrOKET

18350.00

3150.00 | 3150.00 3150.00

8900.00

0.00

0.00

172

Meponpustue 1.
KanuransHbIi
PEMOHT, PEMOHT
CHCTEM
razocHabKeHus
ApTUHCKOTO
rOpoACKOT0
OKpyTa

169800.63

25283.00 | 32432.68 | 54388.55

57696.40

0.00

0.00

28




175

MecTHBIA BIOKET | o000 63 | 25283.00 | 32432.68 | 54388.55 | 57696.40 | 0.00 0.00

187

MeponpusTue 4.
Pazpaborka
MTPOEKTHO-
CMETHOH
JIOKyMEHTallWu Ha
KanuTaJbHbI I
PEMOHT CHCTEM
razocHabeHus
ApPTHHCKOrO
ropoJCKOro
OKpyra
(c.MaH4ax)

22137.11 | 0.00 0.00 12722.48 | 9414.63 0.00 0.00 27

190

MECTEBA DIOIKET | 5513711 | 6,00 0.00 12722.48 | 9414.63 | 0.00 0.00

1.3. Ilpunoxenwe k mnocranoBieHmo «llepedeHr OOBEKTOB — KalMTAIBHOTO
CTpOMTENBCTBA Uil OFODKETHBIX WMHBECTHIMM MyHMIMIATBHOW mporpammsl «Passurue
CTPOUTENHFHOTO KOMIUIEKca B APTHHCKOM MyHHIMIANbHOM OKpyre o 2027 roja», YATaTh B
HOBOWM penakuuu (mpuaoxenue Ne 1).

2. Hacrosimee mocraHoBjieHHe omyOnukoBaTh B «MyHUIUMIIATEHOM BECTHUKE»
raseTbl «APTHHCKHE BeCTH» U Ha O(UIMANBHOM caliTe APTHHCKOTO MyHHIMIIATBHOIO
okpyra arti.midural.ru.

3. KoHTponb 3a WCIIONHEHHEM HACTOSIIEr0 ITOCTAHOBJICHHS BO3JIOXHTE Ha
3amecTuTens [ naBbl ApTHHCKOTO MyHHIMIIATEHOTO okpyra Koxesa B.1.

['maBa APpTHHCKOTO MYHULIMIIAIEHOIO OK A.A. KoHCTaHTHHOB




NEPEYEHb

OBBEKTOB KAMUTAJIBHOTO CTPOUTEJBCTBA /U151 BHOAKETHBIX HHBECTHLIMA

Myminnaniofi nporpasvb «Passirtie nA 1y ORpyTe 10 2027 roxun
cmm“;::"r:::;_i"ﬁ”m"' (Tf g;??u:::;:;’xg:;l) OfLer PACXATOR 1A BRIBOTRENNE MeponpuaTiit (Thie, pyfiacii)
Hunstenamune ofnexra
Aapee
KAmETAALTOTD Dopan
ofiuenTh
Neuln CTPUFTEARCTON, KA sofere
HeTommikm pexojion ni REHHOCT | gy poseymnx 1 nenax
noTn CTPOR- Y
romneuponme SeTin " newnx ([ cooTnererryom wnon
ofiverTi sustenT HX 0T s (anmepies 2022 ron 2023 ron 2024 ron 2025 rog 2026 ron 2027 roa
COCTHRICHNN | PO mie)
nca npueKT
) 2 3 4 5 6 7 8 10 1 12 13 14 15
I Papadioris T1CT| nrr Apmi. |AATO 2020 r. 33, 3060 00
“Faanporon meora | v, Hocea
nanaenng oy, Hocen ya v, Aiocona
Anocona yn, Habepeanan v,
y. Tetepenxona ya HaGopemnun
[Hyrona ya,
Terepenxon
ya. HlyTona
3 Koppexraponsn TICI nr Apm. - [AATO 2024 r. 20251
T anainponon aucoxara i [y
ieskaro ke o ya. - [lenowamia
THencrrmia, v vi.
Mpoxoticitko Tlpokoneika,
Henpaena, Canonax,
Hepennionan Heapoena Ca
nonax
3 Crpoirenemno Aprunckni |AATO 139368 61 13936861 2020 2024 r, R6GO.50 62 597.12 975,92 62095.66 778117 35000
e W padia. c.
TpacropIIoR Cawnio
WACTPYRTYPH B ¢
Cawmiphin
4 Crpowteanetio ofekta  [arr, Apre [AAFD 42312 2014r, 2022r, 423223
T 500 POKOL WLOKOTO
Aarretus B akpopalione
“Kpacias ropra™™
5 Paspaboria TICT Apmanckuft [AATO 2021, 20231 3150 00 315000 315000 8900 00
"Mesnocenionait paiion, ¢
FRICUPOROL WHICOKOEO Mauie
tarsenns ¢ Mazwe Kapa | Kapan - ¢
« ¢ Homuft 3narayer Honwit
FntdIIKannR KHANN 3navayer
noman ¢ Homai 3natoyer
Chepanonexal ofinaeTi™
6 Crpontemnetna ofvektn  [Aptunckilt |AATO | 15512253 182943216 2021 r. 2023T. 397.0 38800 388.00
“Jlerernil eaa - pananniug | paien, ¢,
o i 100 seet o | Mpwerai,
aapecy: Crepanonckan
ofinac,, Aprucknst Kpynewoit, 7
pafion, e Mpierain, yn,
Kpynekoft, 7 s dimsmi
MAQY "Aptinexih
e « I TpneTanmcran
HOIUw
7 PapaGoria [1CJT Aprinekuil |AAIQ 2021 1. 20221 300.00
CONNNE CETH pafion, e
ratonaTpedne)na or Mpyeraim,
ToNKK NOAKTEINA 10 [¥1
FRIHETOTRIVITIETO Kpynexoi, 7
OBOPYAORINKR NO BAPECY”
<. Mpyerar, yi
Kpynexoit, 21 76 (Nlereiiit
can swaramaag mKens Ha
100 meer no wapesy:
Creparonskag 00N1acTh,
Aprusiernil paior. ¢
Tipnerann. 76 ana
e MAOY
“Aprineknii e
8 Npiofiperenie wnamy — (ner.Apm AATOQ 2022, 2023 r. 3396545 18 858.62
noMERENA nyTes
MIRECTHPORIIHA b
CTPOHTEILETIO Wi
TEPPITOPI ApTHHEKOTD
TOPOICKATO OKPYTH
Crepnonekoht ofimeti
AR Repecerel A rpomanlt
I TEPPUTOPINH
Crepaonexoil 061eTH 1Y
anapuiinoro KA
donza

Tpwiascomie Ny |
oxpyva om 28.04.2025 N 207



2

10

11

CTIPONTEARINTR KOHTPOM
W CTPONTEIRETHOM
ofnekTa "Tom ks
AN AOMOR NO Y11,
Esceena, Kopaneia.
Jlenwna, Conerexas, P,
Toxeenfypr. Beperonas,
nepeyank e,

nej
Kpacnoapsreiicxnii. ya,
Dpvirse, va Mupa s e
Apth Crepaaoncxofi
ofinagin”

ok

nrrApT

AATO

2016r.

2022,

139.90

139.90

1

Tiponcacnie wotapmira
HHIOIHEH IR SARRITENEM
TEXHHCEKIN Yeromih Ta
fopsmponRatg
FRIONPANOTA 110
nfnexre”Tanukanis
WIS AONOB 1O V71,
Fanceena. Kopanena,
Jlenmiin. Couereran. P.
ThokeemGypr. Beperonay.
nepeviiox Hombi
nepeyiioK
Kpacuoapvichexiri, ya.
Dpyirse, ya. Mipa n e,
Apmin Cepionekol
afnaeTi”

NITAPTH

20161,

2022

75.45

Paspatoria 11C]1
“CrpaiTenerno
KoTenkion Ne 7
PCHONOATITON A ¢
Maimax

. Manman

AATO

2023r.

2023r.

(.00

0,00

Tlepeeeticnme rpamaat iy
srEpHarD Kimoro
douan

AAIO

2024r.

2027r.

3618435

405,14

2000

2000

Beero

61799.58

85142.64

130698.27

72388.80

79811.70

57000,00




